



خبر



تأمین معیشت خانوارهای کارگری با طرح کالبرگ الکترونیک

یک کارشناس حوزه کار اختصاص کالبرگ الکترونیک به کارگران را در جلوگیری از تورم کالاهای اساسی و کمک به معیشت خانوارهای کارگری مؤثر دانست.

به گزارش ایسنا، ناصر چمنی درباره پرداخت کالبرگ الکترونیک به کارگران و خانوارهای کارگری گفت: این ایده خوبی است که کارگران در قالب کالبرگ الکترونیک کالاهای مورد نیاز خود را به قیمت سال قبل خریداری کنند و یقیناً می‌تواند به معیشت خانوارهای کارگری کمک کند و جلوی تورم بویژه تورم کالاهای اساسی را بگیرد.

وی با تأکید بر لزوم فراهم کردن زیرساخت‌های این طرح، افزود: طرح الکترونیک کردن بن خواربار کارگران در وضعیت اقتصادی حاضری اقدام اثرگذار است که می‌تواند موفقیت طرح دولت را دوچندان کند ولی پیش از هر چیز باید سازگار اجرایی شدن این طرح دیده شود؛ البته سخت نیست و از طریق ثبت کد ملی و شناسایی کارگران می‌توان این ایده را عملی کرد.

این کارشناس حوزه کار ادامه داد: در حال حاضر مبلغ بن خواربار هر ماه توسط کارفرما به حساب کارگر واریز می‌شود، در حالی که قبلاً به شکل بن کالا بود و کارگران با استفاده از آن از فروشگاه‌های منتخب خرید می‌کردند؛ لذا معتقدم با همراهی وزارت رفاه و سازمان تأمین اجتماعی می‌توان مقدمات این کار فراهم کرد. به گفته چمنی، در صورت تحقق این امر حتی دولت می‌تواند ۱۲۰ هزار تومان یارانه مضاعف را برای کارگران هم در نظر بگیرد تا به خرید از فروشگاه‌های متصل به سامانه تشویق شوند.

وی گفت: اطلاعات جامعه کارگری در اختیار سازمان تأمین اجتماعی است و وزارت رفاه می‌تواند این طرح را مدیریت و از این طریق به معیشت خانوارهای کارگری و کاهش هزینه‌های زندگی آنها کمک کند.

گام نخست مرحله جدید طرح کالبرگ الکترونیک از ۱۳ خردادماه امسال برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی به اجرا درآمد و سپس به شکل تدریجی به سایر دهک‌های اول تا سوم تعمیم داده شد.

از دوم شهریورماه امسال اجرای طرح کالبرگ الکترونیک به پنج دهک تسری یافت و دو دهک ۴ و ۵ نیز مشمول اجرای این طرح شدند تا اینکه مرحله جدید طرح کالبرگ الکترونیک با پیوستن دو دهک ۶ و ۷ از روز شنبه ۲۲ مهرماه آغاز شد. با پیوستن دهک‌های ۶ و ۷، جامعه تحت پوشش این طرح به پیش از این ۴۱ میلیون نفر بود، به ۶۱ میلیون نفر رسید و ۸۰ درصد مردم مشمول طرح کالبرگ الکترونیک شدند.

به موجب طرح کالبرگ الکترونیک امکان خرید ۱۱ قلم کالای اساسی از قبیل گوشت منجمد، روغن مایع، برنج ایرانی، پنیر، شیر و ماست کم‌چرب، حبوبات، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارونی و قند و شکر فراهم شد و مشمولان این طرح در صورت اختصاص ۵۰ درصد اعتبار یارانه خود به خرید ۱۱ قلم کالای پیش‌بینی شده از شاخه ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی بهره‌مند خواهند شد.

افراد بازرسی انجام می‌دهند و نحوه پرداخت تسهیلات اشتغالزایی را به ثبت می‌رسانند تا از این طریق تسهیلات به شاغلان واقعی برای رونق کسب و کارها پرداخت شود و از هرگونه انحراف در تسهیلات جلوگیری شود.

این سامانه برای کسب اطلاعات دقیق از ورودی‌ها و خروجی‌ها به بازار کار و میزان اشتغال ایجاد راه‌اندازی شده است تا سیاست‌گذاری‌ها و وضعیت بیکاران و شاغلان مورد بررسی قرار گیرد.

روایت مرکز آمار

گزارش مرکز آمار در تابستان امسال از وضعیت بازار کار نیز مهر تأییدی بر گزارش سامانه رصد اشتغال است، در تابستان امسال نیز نرخ مشارکت اقتصادی به ۴۱٫۶ درصد و نسبت اشتغال به ۳۸٫۳ درصد و نرخ بیکاری به ۷۰٫۹ درصد رسید. بر اساس این گزارش، در تابستان امسال ۹۰۶ هزار و ۷۹۹ نفر به جمعیت شاغل کشور افزوده شده که این میزان افزایش اشتغال در یک سال، از سال ۱۳۹۰ تاکنون بی‌سابقه است.

درباره آخرین وضعیت کاهش نرخ بیکاری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی (۱۷ آذرماه) در شورای اداری شهرستان طالقان گفته است که نرخ بیکاری کشور که در دهه ۹۰ بین ۱۱ تا ۱۲ درصد بود که در ۲ سال گذشته به هفت درصد رسیده است. طبق اعلام سیدصورت مرتضوی، علاوه بر این، در شش‌ماهه نخست سال جاری رشد اقتصادی کشور به کانال هفت درصد رسیده است.

زیست‌بوم ملی اشتغال، کلید

تحقق اشتغالزایی

دولت سیزدهم در قالب طرح ملی «زیست‌بوم اشتغال» با هدف ایجاد سالانه بیش از یک میلیون شغل دستگاه‌های متولی را گردهم آورده است تا به بهبود فضای کسب و کار کمک کند در همین راستا از زمانی که روی کار آمد با رفع موانع موجود، انواع خدمات با هماهنگی و همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های متولی از جمله صدور مجوزها، تأمین مالی و تسهیلات، فناوری، زیرساخت و تجهیزات مورد تأکید قرار گرفت. در همین راستا نیز وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان متولی در حوزه اشتغال اقدام به راه‌اندازی و تکمیل سامانه رصد اشتغال، سامانه جامع کاریابی، راه‌اندازی میدان کاریابی، اطلس الگوهای اشتغال، ارائه مهارت‌ها و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای کرد.



راه‌اندازی و تکمیل سامانه رصد اشتغال در دولت سیزدهم نه تنها آمار و اطلاعات دقیقی از بازار کار را اعلام می‌کند بلکه با شفاف‌سازی از هرگونه آمارسازی در حوزه نرخ بیکاران و شاغلان جلوگیری می‌کند و براساس کد ملی افراد نوع شغل و مکان ایجاد اشتغال و نوع رشته شغلی را اعلام می‌کند این امر نه تنها به بازار کار سامان می‌دهد بلکه از جزیره‌کاری و پراکندگی نهادها در ارائه خدمات به شاغلان نیز خودداری کرده و بازار کار را ساماندهی می‌کند.

۳٫۶

هزار

روزانه ۳ هزار و ۶۳۳ شغل از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا ۱۸ آذر ماه سال ۱۴۰۲ ایجاد شده است که این آمار نشانگر اهتمام دولت سیزدهم به اشتغال بوده است. به عبارتی در ۸۰۸ روز، دو میلیون و ۹۳۵ هزار فرصت شغلی در کشور توسط دولت سیزدهم به وجود آمده است.



عکس: ایران

۹۰۵ هزار شغل در سال جاری تاکنون ایجاد شده است

ایجاد ۱۴۳ شغل در هر ساعت

در ۲۶۴ روز امسال، روزانه سه هزار و ۴۳۰ شغل و در ۸۰۸ روز فعالیت این دولت روزانه سه هزار و ۶۳۳ شغل ایجاد شده است

گزارش

فرزانه پیری

روزنامه نگار

بنابر داده‌های سامانه رصد ملی اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از ابتدای امسال تا روز گذشته، ۹۰۵ هزار فرصت شغلی در این سامانه ثبت شده که معادل ۸۳٫۱۸ درصد از وعده اشتغالزایی یک میلیون و ۸۸ هزار شغل در سال جاری محقق شده است.

دولت سیزدهم سالانه ایجاد بیش از یک میلیون اشتغال را وعده داده بود که این آمار در سال گذشته ۱۰۰ درصد محقق شد و در کنار آن نرخ بیکاری روند کاهش و نرخ اشتغال روند افزایشی به خود گرفت. امسال نیز از ابتدای امسال تا روز شنبه، ۱۸ آذر سال جاری، طبق گزارش سامانه رصد اشتغال ۹۰۵ هزار و ۵۲۰ کد ملی در این

سامانه ثبت شده است.

بر این اساس، در ۲۶۴ روز نخست امسال، روزانه حدود سه هزار و ۴۳۰ شغل در کشور ایجاد و در سامانه رصد ملی اشتغال به ثبت رسیده است. به‌طورمتوسط ساعتی ۱۴۳ شغل در کشور در این مدت ایجاد شده است.

ایجاد دو میلیون و ۹۳۵ هزار شغل در دولت سیزدهم

مطابق با آمار سامانه رصد در سال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون و ۳۵۰ هزار فرصت شغلی براساس کد ملی، نوع شغل، جایی که در آن شغل ایجاد شده، دستگاہی که کمک کرده آن شغل ایجاد شود در این سامانه به ثبت رسید.

در مجموع با احتساب نیمه دوم ۱۴۰۰ که حدود ۶۸۰ هزار شغل در این سامانه به ثبت رسید و با توجه به آمار این ۲۶۴ روز نخست امسال، اشتغال ایجاد شده در دولت سیزدهم از ابتدای مهر سال ۱۴۰۰ تا ۱۷ آذر سال

۱۴۰۲، دو میلیون و ۹۳۵ هزار شغل در دولت سیزدهم طی این مدت ایجاد شده است. به‌عبارتی روزانه ۳ هزار و ۶۳۳ شغل در کشور طی این مدت ایجاد شده است. به عبارتی به طور متوسط هر ساعت ۱۵۲ شغل در کشور ایجاد شده است.

نحوه رشد اشتغال ایجاد

نکته قابل‌توجه اینک، داده‌های سامانه رصد ملی اشتغال با داده‌های مرکز آمار از بازار کار تفاوت دارد. بدین‌گونه که داده‌های مرکز آمار نمونه‌ای و براساس شاخص‌های محدودی به‌دست می‌آیند درحالی که آمار سامانه رصد ملی اشتغال کشور، لحظه‌ای و براساس پارامترهای تعریف شده‌ای رصد می‌شوند.

سامانه ملی رصد اشتغال یکی از سامانه‌های زیرنظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که در آن همه خدماتی که دستگاه‌ها در حوزه اشتغال از جمله مشاوره، مجوز،

تسهیلات و خدمات ارائه می‌کنند را به‌صورت برخط براساس کد ملی ثبت می‌کنند. این سامانه تنها مرجع اعلام آمار در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کار است که اشتغال ایجاد شده را براساس ثبت کد ملی افراد در جهت راستی‌آزمایی و جلوگیری از موازی‌کاری ثبت می‌کند.

خدمات اشتغالی که به افراد در این سامانه ارائه می‌شود از طریق سه مرحله موردنظر و صحت‌سنجی نسبت به مشاغل ایجاد شده مورد بررسی قرار می‌گیرند. به‌گونه‌ای که کارشناسان و بازرسان در مرحله اول به کسانی که خدمات دریافت کرده‌اند، پیام ارسال می‌کنند. در مرحله دوم تماس و در مرحله سوم نظارت به‌صورت حضوری و میدانی انجام می‌شود. در مرحله نظارت میدانی بر اشتغال ایجاد شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کارشناسان از محل اشتغال ایجاد شده براساس هویت

رشد ۶٫۱ درصدی زنان شاغل بیمه‌شده در سال گذشته

براساس داده‌های حوزه اشتغال و پوشش بیمه‌های اجتماعی، روند صعودی اشتغال زنان در سال ۱۴۰۱ مانند سال ۱۴۰۰ ادامه داشت و این رویه به واسطه اشتغال رسمی و پوشش بیمه‌ای افراد شاغل، بردارهای سازمان تأمین اجتماعی اثرگذار مستقیمی داشته است.

به گزارش آتیه آنلاین، به‌دنبال رشد داده‌های حوزه اشتغال زنان و افزایش حضور این قشر در بازار کار، روند صعودی بیمه‌شدگان اجباری در بخش زنان نیز محقق شده است. افزایش این میزان رشد بیمه‌شده نشان می‌دهد که اشتغالزایی زنان در سال ۱۴۰۱ در دوران پساکرونا بهبود یافته و بازار اشتغال زنان به ریل بازگشته است. داده‌ها همچنین حکایت از آن دارند که میزان رشد بیمه‌شدگان اجباری زن در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن ۶٫۱ درصد بوده است.

براساس آمارهای بخش اشتغال و بیمه‌های اجتماعی، روند اشتغالزایی

و تأثیر آن بر درآمدهای سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱ نیز در حوزه اشتغال مردان مانند زنان تکرار شده است. شاخص‌های اشتغالزایی زنان در شرایط مناسب

رشد ۳ درصدی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی

آمار و اطلاعات مربوط به شاخص‌های عمده بازار نشان می‌دهد که در تابستان امسال، نسبت اشتغال و نرخ مشارکت اقتصادی روند صعودی به خود گرفت و در مقابل نرخ بیکاری روند نزولی به خود گرفته است. این در حالی است که شاخص‌های اشتغالزایی زنان بهتر از مردان بوده است. بر این اساس، نسبت اشتغال در سال قبل ۳۷٫۳ درصد بود که در این میان نسبت اشتغال در زنان نیز معادل ۱۲٫۳ درصد اعلام شد.

با این اوصاف شاید بتوان مهارت‌یابی و واکسیناسیون گسترده و تحقق اهداف شورای عالی اشتغال را بخشی از عوامل اصلی رشد شاخص اشتغال زنان و مردان دانست. البته همه‌گیری ویروس کرونا بیشترین آسیب را به اشتغال زنان نیز وارد کرد، به‌گونه‌ای



۴ میلیون و ۴۶۳ هزار و ۹۱۱ نفر رسید. همین‌طور مردان بیمه‌شده اجباری طرح‌های خاص نیز از سه میلیون و ۵۰۵ هزار و ۱۶۸ نفر در سال ۱۴۰۰ به سه میلیون و ۵۷۳ هزار و ۴۳۹ نفر در سال قبل رسید.

براساس تازه‌ترین داده‌های مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در پایان سال گذشته، تعداد واحدهای کارگاهی تحت پوشش این سازمان از یک میلیون

۴ میلیون و ۴۶۳ هزار و ۹۱۱ نفر رسید. همین‌طور مردان بیمه‌شده اجباری طرح‌های خاص نیز از سه میلیون و ۵۰۵ هزار و ۱۶۸ نفر در سال ۱۴۰۰ به سه میلیون و ۵۷۳ هزار و ۴۳۹ نفر در سال قبل رسید.

براساس تازه‌ترین داده‌های مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در پایان سال گذشته، تعداد واحدهای کارگاهی تحت پوشش این سازمان از یک میلیون

۴ میلیون و ۴۶۳ هزار و ۹۱۱ بیمه‌شده خاص بوده‌اند؛ به عبارتی این افراد از طرح‌های بیمه‌ای خاص شامل بیمه‌شدگان اختیاری، حرف و مشاغل آزاد، بافندگان، رانندگان، کارگران ساختمانی، بازرگانان، انفرادی و گروهی، خادمان مساجد، زینورداران، صیادان و کارفرمایان صنفی کم‌درآمد استفاده کرده‌اند. در سال گذشته نیز تعداد بیمه‌شدگان اجباری خاص با افزایش ۲٫۴ درصدی از چهار میلیون و ۲۵۵ هزار و ۵۹۳ نفر به